Grodno, sex milia. Est ibi satis commodus pro eius regionis natura principatus. Castrum cum ciuitate ad fluuium Nemen, qui Ger. Mumel appellatur, quiq; ipsam Prussiam alluit, quę olim à supremo Theutonici ordinis magistro gubernabatur. Sed eam nunc Albertus Marchio Brandenburgensis hæreditarij ducatus nomine tenet. Crononem hunc fluuium puto, alludens nomini oppidi. ibi Ioannes Savuorsinski, à Michaele Linski in ea domo, aut (ut aiunt) Curia, in qua hospitatus eram, oppressus est. Porro hic reliqui Moscorum nuncium, quem Rex Vuilnam ingredi prohibuit. Inde progressus,

Prelai, duo miliaria.

Vuolconik, quinq; miliaria.

Rudniki, quatuor miliaria.

Vuilnam, quatuor miliaria quoq;.

Ante Vuilnam autem uiri insignes præstolabantur, qui me Regis nomine cum honorificè excepissent, atq; in traham, seu amplum uehiculum puluinaribus stratum, & stragulis auro & serico contextis collocatum, Regijs ministris latus utrumq; claudentibus, officiumq; perinde ac si ipse Rex ueheretur præstantibus, in hospitium usque deduxissent: mox aderat Petrus Tomitzki, tunc Episcopus Premisliensis, Regni Polonię Vicecancelarius, uir omnium testimonio uirtute singulari ac uitę integritate præditus, meq; Regis pariter nomine humanissimè consalutauit, excepitq;. Ad ipsum denique Regem, magna Aulicorum caterua sequente, paulo post deduxit: à quo, multis primarijs uiris, proceribus que magni Ducatus Lithuanię præsentibus, honestissimè exceptus fueram.

Vuilnæ porro eo tempore inter cætera, matrimoniū inter ipsum Regem, & Bonam Ioānis Galeacij Sfortiæ Ducis Mediolani filiam, Cæsare promouente, me nuncio, contractum atq; conclusum fuit.

Erāt ibi in arctis custodijs tres Moscovitici duces, quib. summa rerū, atq; adeo Moscoviticus exercitus, anno M. D. XIII. ad Orsam cōmissus fuerat: inter quos erat Ioānes Czeladin primus. Quos equidem Regis permissu salutatos, eo quo potui studio cōsolabar.

Vuilna

Vuilna caput magni Ducatus Lithvuaniae, eo loci sita est, quo confluunt Vuelia & Vuilna fluuij: inq̄ Nemen, seu Crononen illabuntur. In ea relicto Chrysofotomo Columno, non diu detinebar.

Vuilnam die XIII. Martij egressus, non publica atq̄ usitata uia, quarum una per Smolētzkō, altera uero per Livuoniam itur in Moscoviam: sed media inter has usus, recta Nementschin quatuor miliaribus, indeq̄ Svuintravua octo miliaribus superato Schame-na fluuio, perueni.

Sequenti die Disla, sex miliaribus, ubi eiusdem nominis lacus est, atq̄ Drisvuet, quatuor mil. ubi nuncius Mosci, quem Grodno reliqueram, ad me redijt.

Braslavu, quatuor mil. ad lacum Navuer, qui in longitudinem uno miliari patet.

Dedina, quinq̄ mil. atq̄ Dvuina flu. quem Livuonienses (quorum ditionem percurrit) Duna appellant (sunt qui Turantum esse uolunt) attigimus.

Drissam dein septem mil. properantes, rursus sub Betha oppido ad Dvuina fluuium uenimus: per quem glacie concretum, uehicularis, eius gentis more, 16. miliaribus sursumuersus dum ueheremur, duæ nobis tritæ uiḡ occurrerunt. Cum itaq̄ utram ingrederemur, dubitarem: mox seruitorem in dōmum rustici in ripa sitam sciscitatum misi. quia uero sub meridiem glacies magnopere liquecebat, nūcius iuxta ripam liquefacta ac fracta glacie demersus, uix tandem extractus fuit. Accidit etiam, ut quodam loco fluuius utrinq̄ liquefacta prorsus & absumpta glacie, ea duntaxat glaciei parte, quam continua uectio indurauerat, imò non nisi quatenus uehicularum orbitæ complectebantur, nobis tanquam pons quidam, non sine graui horrore ac periculo transitum daret. Augebat metum fama communis: quia non diu antè, aliquot centum Moscouiticos prædones, per eundem fluuium glacie concretum transeuntes, ad unum omnes fuisse submersos, ferebatur.

A Drissa Doporoski sex miliaribus, indeq̄

Polotzco principatum, quem Vuaivuodatum appellant, ad Dvuinam fluuium, quem alij Rubonem appellant, uenimus: ubi honorificè, in maxima hominum occurrentium frequentia excepti, magnificè ac lautè tractati, ad proximam deniq̄ mansionem usque deducti fuimus.

Inter Vuilnam & Polotzco plurimi lacus, crebræ paludes, atque immensæ longitudinis syluæ sunt, ut quæ ad quinquaginta miliaria Ger. protenduntur.

Uterius progressi iter, in limitibus regni minimè tutum, ob crebras utriusque partis excursions, hospitia deserta, aut nulla habuimus: perq̄ magnas paludes ac syluas, tandem Harbsle & Milenki; pastorum casas, uenimus: in quo itinere Lithuanus deductor me

T deserue

deferuerat. Accedebat ad hospiti<sup>o</sup>rum incommoditatem, itineris summa difficultas. siquidem inter lacus & paludes niue & glacie labefcente nobis eundum erat, dum Nischam oppidum, ad quendam eiusdem nominis lacum situm, indeq; Quadassen quatuor miliarib. quò loci cum magno pauore & periculo lacum quendam, aqua supra glaciem extante transiuimus, atq; ad tuguriolum rustici cuiusdam perueneramus, quò ex ditione Mosci, Gregorij comitis mei cura commeatus allatus erat. Eò loci equidem limites utriusq; Principis obseruare ac discernere non potui.

Moscouiæ sine contradictione ditio Corsula: ubi, duobus fluuijs Vuelicarecka et Dsternicza traiectis, inde que duobus miliaribus confectis, uenimus ad